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Anne Kokmanni kõne Vilustes presidendi vastuvõtul VOLIKOGU ESIMEHE VEERG
Tere päevast, lugupeetud

härra president ja proua
Ingrid Rüütel, austatud maa-
vanem Urmas Klaas, tere
kõikidele siin Vilustes viibija-
tele!

Tahan tänada Teid tun-
nustuse eest ning võimaluse
eest olla täna siin koos Teie-
ga.

Elu maal ja väikelinnades
on praegu keeruline, sest ole-
me elanud noateral ja keset
erinevaid tuuli. Teie, härra pre-
sident, olete teinud palju, et

tunneksime end kindlamalt, turvalisemalt ja usuksime oma pere, kodu,
kodukandi ja kogu Eesti tulevikku. Olete kutsunud meid üles hoidma
Eestimaa ilu ja me oleme Teie üleskutsetele jõudumööda vastanud.

Kui ütleme sõna „kodu“, siis seostub see teiste mõistetega, nagu
perekond, lapsed, turvalisus, hool. Kodu on paik, kus sa oled õnnelik
ja kuhu tahad alati tagasi tulla, kus kasvatame oma lapsi ja püüame
õpetada neid armastama oma kodumaad ja kombeid.

Ajad muutuvad ja muidugi muutuvad ka kodud. Veel paarküm-
mend aastat tagasi olid kodu rajamisel ja kujundamisel piirid ees. Nüüd,
iseseisvas, vabas Eestis neid piire enam pole, piirid tuleb seada meil
enestel ja mõelda oma võimalustele.

Õdus kodu ei pea tähendama lossi ja lossiaeda, see võib olla ka
tagasihoidlik maamaja hoolitsetud aiaga. Peaasi, et ta oleks oma käe
järgi seatud ja seal oleks kõigil pereliikmetel, sugulastel ja ka külalistel
mõnus, meeldiv ja turvaline olla. Oma koduaia eest hoolitsemine ei
nõuagi nii palju raha, pigem hoolt, armastust ja aega.

Meie siin Põlvamaal, Räpinas ja selle ümbruses oleme aru
saanud, et kodu peab pakkuma sulle aastaringset tegevust, või-
malust õppida, käsitööd teha, perekonna ja sõpradega suhelda ja
aeg-ajalt ära käia, et näha, kuidas teised on oma elu sisse seadnud.

Kodu on meile traditsioonide säilitamise, stabiilsuse koht, kuhu
on alati mõnus tagasi tulla. Kui järgime traditsioone, hoiame oma kodu
ja selle ümbruse korras, tunneme oma sugupuud, hoiame alles vanu
esemeid, tähistame perekondlikke tähtpäevi ja anname kõik selle oma
lastele edasi, siis pole karta, et kodutunne kaoks.

Eks varematelgi aegadel on ilmselt olnud võimalusi oma kodu
korras hoida, aga millegipärast on just nüüd, viimastel aastatel,
iseseisvas Eesti Vabariigis tekkinud tahtmine oma kodu paremini korda
seada. See liikumine on lausa nakkav ja tundub, et uued ideed tulevad
mõnikord justkui iseenesest, ilma spetsiaalsete nõustajateta.

Oma kodust ja koduaiast oleme hakanud nägema ka kauge-
male, peame juba vajalikuks korrastada ja kaunistada ka kooli- ja
kultuurimaju, haiglaid, valla- ja linnavalitsuse hooneid ja nende ümb-
rust. Nii laieneb kauni kodu loomise mõte maakonnale ja kogu
Eestile.

Me püüame oma kodusid korras hoida mitte ainult täna, sel nä-
dalal, kuul või aastal, vaid kogu oma elu jooksul ja usume, et seda
teevad ka meie lapsed ja lapselapsed.

Tänan veel kord Teid, lugupeetud president, Põlva maakonna
kodukaunistamise liikumises osalejate poolt meile osutatud tähe-
lepanu eest. Loodame, et leiate ikka ja jälle tee ka meie juurde. Pal-
ju tänu ja uute kohtumisteni!

Tere!
Kätte on jõudnud sügis ja

Räpina Vallavolikogul uus
tööaasta. Peale igakuiste
ülesannete täitmist analüüsib
volikogu eelmisel aastal tehtut
ja planeerib valla järgmise
aasta tegevust.

Kõik me soovime, et Rä-
pina oleks tõeline tõmbe-
keskus piirkonnas, kuhu oleks
vajadus ja soov tulla. Selleks
on vajalik kõigepealt korral-
dada ühistransport nii, et Rä-
pinasse saaks sõita Oravalt,
Meeksist, Mikitamäelt, Veri-
oralt. Bussiliikluse korras-
tamine võimaldaks piirkonna lastel õppida ja osaleda huvitegevuses
Räpinas. Siin ei aita ainult volikogu tegevusest, vaid on vajalik kogu
valla elanike, teenindajate, asutuste kaasabi.  Peame mõtlema ja leid-
ma võimalusi, et külaline, tulles Räpinasse, tunneks ennast meil hästi,
mugavalt ja turvaliselt., et ta tahaks siia tagasi tulla.

Alustame liitumisläbirääkimisi Veriora, Mikitamäe, Orava ja Meeksi
valla volikogudega. Kuidas avardada elanike huvitegevuse võimalusi?
Mis peaks vald tegema selleks, et internet oleks taskukohane igale
soovijale? Kuidas süvendada sidet ettevõtjatega? Kuidas paremini ja
säästlikumalt kasutada olemasolevat ressurssi? Kuidas lahendada
tsentraalkütte- ja veeprobleemid? See on vaid väike osa küsimustest,
millele tuleks ühiselt vastus leida.

Soovin kõigile meeldivat ja turvalist sügist!

Oskar Tuvik
Räpina Vallavolikogu esimees

LÜHIDALT

21 augustil toimus Räpina lähistel Kopli talus Nulga ja endise
Jaama küla juba IV kokkutulek-külapäev.

Kohale oli tulnud üle 90 endise ja praeguse külainimese.
Küla kokkutuleku avas küla elanik Leo Kütt ja seejärel rääkis

vallavanem Inge Hirmo, mis toimub ja mida kavatsetakse teha Rä-
pina vallas.

Vallavanem on osalenud ka kõigil kolmel eelneval külapäeval.
Külarahvas jälgis huviga külanoorte  tantsuetteastet ja moeshowd.
Moeshowl esines lisaks tüdrukutele ka üks julge poiss Helmer. Kuna
alguses oli kohal vähe rahvast, otsustati tantsu korrata.

Toimusid ka spordimängud: teatevõistlus, jalgpall, noolemäng.
Õhtu eel esines rahvapilliansambel Põlvast, kelle pillimängu

saatel sai külarahvas laulda ja tantsida.
Kogu üritus toimus külanoorte initsiatiivil. Kõik esinemised olid

ette valmistatud ilma täiskasvanute abita. Peamised eestvedajad
olid külanoored Kerli, Mari-Liis ja Helmer. Täiskasvanutest aitasid
kaasa Tarmo, Jaanus ja Leo.

Spordivõistluste auhindade ja ansambli kulud aitasid katta
Räpina Vallavalitsus ja AS Räpina Paberivabrik. Suur, suur aitäh!
Eriline tänu Tarmo Salvele, kes valmistas ette külapeo platsi ja lubas
seda kõike korraldada oma maa peal.

Räpina paisjärve tühjenduslasu
rekonstrueerimistööde käik

Peale augustis juhtunud
tühjenduslasu paisu  avariid
teostas OÜ Räpina Vesiveski
ajutise tammi erhitustööd,
mille tulemusel saavutati kuni
käesoleva ajani järves olev
veetase ( 40 kuni 50 sm ma-
dalam normaaltasemest).

Selle aasta mais OÜ Tilts
Eesti Filiaali poolt valminud
paisjärve hüdrosõlme rekons-
trueerimisprojekt kajastab
kahe uue silla ehitust üle tüh-
jenduslasu ja vesiveski kanali
ja tühjenduslasul oleva vee-
tõkestussüsteemi rekonst-
rueerimist. Samuti on projek-
teeritud pinokkeltruupide re-
konstrueerimine ja kogu paisul
oleva teekatte remont. Kah-
juks ei osanud projekteerija

ette näha tühjenduslasu kanali rekonstrueerimist sellises mahus
(tegelik olukord selgus alles siis, kui ajutine tamm tehtud ja kanal oli
kuiv).

Nõupidamisel, millest võtsid osa OÜ Räpina Vesiveski, AS Räpina
Paberivabrik, Põlvamaa Keskkonnateenistuse ja Räpina Vallavalitsuse
esindajad, kujunes välja arvamus, et tühjenduslasu kanal oleks ots-
tarbekas rekonstrueerida lõplikult, et tulevikus ei oleks enam vajalik
paisjärve tühjaks lasta. See tähendab seda, et tuleb kanali remonttööde
käigus  paigaldada projektis ette nähtud tsingitud terasest  konst-
ruktsioonid, millede külge lähevad vett tõkestavad  puitkilbid. Septemb-
rikuu vallavolikogu erakorralisel istungil otsustati leida võimalus eel-
toodud tööde rahastamiseks. Valla arendusspetsialistil on riigi poolt
toetuse saamiseks koostatud projekt.

Vallavalitsuse tellimusel on projekteerija koostanud täiendavad
joonised kanali põhja ja seinte rekonstrueerimiseks. Läbiviidud hin-
napakkumiste alusel osutus tööde teostajaks maksumusega 1.67
milj. krooni AS Põlva Maaparandus.

Tööde teostamisel on ehitaja arvates kõige suuremaks prob-
leemiks kanali põhja umbes 7meetri sügavusele  rammitava vett
tõkestava metallsulundseina ehitamine. Asja teeb keeruliseks veel see,
et metallsulundseina vahetus läheduses kulgeb 2002 a. järve
paigaldatud linna kanalisatsiooni kõrgsurve trass. Rekonstrueeri-
mistööde üle  hakkab teostama jarelevalvet Kaare,  Peedu, kellel on
olemas selleks vastav tegevusluba. Lepingujargselt peaks tööd olema
lõpetatud 01 novembriks.

Jaan Purge
Majandusnõunik

Perekond Kokmann võtab vastu presidendi õnnitlusi.

Räpina Vallavalitsuse majandus-
nõunik Jaan Purge.

Regina Allik juhatab kahte lasteaeda

Räpina LPK „Vikerkaar“
juhataja Regina Allik töötab
alates 1. septembrist ka Ruu-
sa lasteaia juhatajana.

Endisel Ruusa lasteaia
juhatajal Koidu Korrolil lõp-
pes vastavalt seadusele täht-
ajaline tööleping ja väljakuu-
lutatud konkursil ta uuesti ei
kandideerinud, see tähen-
dab, et lasteaia juhatajana ta
enam töötada ei soovinud.
Konkursile ei laekunud ka
ühegi teise kandidaadi aval-
dust. Vallavalitsuses arutati
tekkinud olukorda ja leiti as-

jale uus lahendus: Regina Allikule tehti ettepanek võtta oma hoole
alla mõlemad valla lasteaiad. Sisuliselt tähendab see seda, et Ruusa
lasteaias on edaspidi võimalik kasutada ka Räpina lasteaia eriala-
spetsialistide (logopeed, muusika- ja liikumisõpetaja) abi. Õpetajad-
kasvatajad, kellega lapsed on harjunud, jäävad oma rühmaga edasi
töötama.

Räpina Vallavalitsus ja Vallavolikogu tänavad Koidu Korrolit
pikaaegse kohusetundliku töö eest Ruusa lasteaias.

Inge Hirmo
vallavanem

Rääkides külaelust Nulga külas, on see küllaltki vaikne. Eks
noored ikka vahel möllavad, kuid üldjuhul on vaikne. Igaüks tegeleb
oma asjadega. Kes nokitseb kodu ümber, kes käib tööl. Leidub ka
neid ettevõtlikke inimesi, kes kasvatavad maasikaid ja seega
võimaldavad suvel külalastel raha teenida. Lapsi on aga meil
piisavalt palju. Koolis käib meie külast üle kümne lapse.

Meie küla ei kao kuhugi!

Nulga küla noored

Jaama-Nulga külapäev



2 Räpina Rahvaleht

RÄPINA VALLAVOLIKOGU
ERAKORRALINE ISTUNG

Kool on nagu mesilastaru…

Volikogu erakorralisel istungil 8.septembril võeti vastu otsus nr 47
Räpina paisu tühjenduslasu avariilise remondi ja rahastamise kohta.

1. Remontida 2004.a. sügisel Räpina vallale kuuluv Räpina pai-
su avariiline tühjenduslask.

2. Volitada Räpina Vallavalitsust sõlmima AS Põlva Maaparan-
dusega, registrikood 10004594, kui vähempakkumise võit-
jaga, Räpina paisu tühjenduslasu rekonstrueerimise töö-
võtulepingut summas 1 677 152 (üks miljon kuussada seitse-
kümmend seitse tuhat sada viiskümmend kaks) krooni.

3. Räpina Vallavalitsusel esitada oktoobrikuu vallavolikogu
istungile rekonstrueerimistööde rahastamise võimalused, kas
eelarve muudatustena või pangalaenu taotlusena.

4. Nõustuda ehituse alguse finantseerimisega reservfondi arvelt.

5. Otsus jõustub teatavakstegemisest.

Volikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil ning
nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, samuti valla
raamatukogudes ja internetis aadressil www.rapina.ee. Volikogu
järgmine istung toimub 29.septembril 2004.

Piret Sermandi

Väike selgitus
Räpina Rahvalehe lugeja võib-olla imestab, et miks erakorraline

volikogu. Erakorraline volikogu kutsutakse kokku siis, kui korralisel
volikogul nimetatakse mõni teine kuupäev järgmise volikogu läbivii-
mise ajaks, aga tegelik elu sunnib peale kiiremaid otsuseid. Seekord
siis vajadus kiirustada tühjenduslasu remondiga. Summa, mis sel-
leks kulub, ületab kaugelt vallavalitsuse käsutuses oleva reservfondi
võimalused.

Inge Hirmo
vallavanem

Lähtudes AS Revekor ja OÜ Ruusa Teenus avaldustest ja võttes
aluseks ühisveevärgi  ja –kanalisatsiooni seaduse (RT I 1999,25,363;
2000,39,238; 102,670; 2001,102,668; 2002,41,251; 61,375; 63,387;
2003,13,64) § 14 lõike 2

Räpina Vallavalitsus määrab:
1. Kehtestada alates 01.01.2004 Räpina vallas Räpina linna

territooriumil müüdava vee hinnaks  6,10 kr/m³ ja kanalisatsiooni
teenuste hinnaks 7,90  kr/m³, hindadele lisandub käibemaks;

2. Kehtestada alates 01.01.2004 Räpina vallas väljaspool Räpina
linna territooriumi vee hinnaks 6,50 kr/m³ ja kanalisatsiooni
teenuste hinnaks 7,50 kr/m³ , hindadele lisandub käibemaks.

3. Määrus jõustub 01.01.2004.

Vee- ja kanalisatsiooniteenuste hinna kehtestamine

Vaidlustamisviide(HS §57)
Isik, kes leiab, et haldusaktiga või haldusmenetluse käigus on rikutud
tema õigusi või piiratud tema vabadusi võib esitada halduskohtu-
menetluse seadustiku § 9 lg 3 ja §10 sätestatud nõudeid järgides
30 päeva jooksul vaide Räpina vallavolikogule kui organile, kes
teostab Räpina vallavalitsuse üle teenistuslikku järelevalvet.
Vaide esitamise tähtaeg algab päevast, mil isik vaidlustatavast hal-
dusaktist  teada sai või oleks pidanud saama.

Inge Hirmo                                          Tõnu Pira
 Vallavanem                                                                   Vallasekretär

2004/2005 õppeaastal astusid I klassi järgmised Räpina valla
lapsed:
Räpina Ühisgümnaasium:
I A klass: I B klass: vene klass:
Veronika Balanova Legert-Luis Eesmäe Dmitri Kisseljov
Riina Gadjak Diana Heering Pavel Kruglõi
Kert Hüdsi Joosep Hollas Andrei Kukšinov
Kristin Ilm Reio Härm Regina Semjonova
Johannes Juhanson Annika Härmaste Eduard Šalajev
Elina Kirjuškin Triin Junson
Katrin Kiseljov Oliver Kaldoja Klassijuhataja
Kristo Kärtmann Elmo Kergand Irina Somova
Romy Leis Esme Kergand
Kristian Lillemäe Liis Konsap
Aleks Pertsev Hannu Lodi
Kristin Poljakov Janar Mändsalu
Joonatan Samuel Markus Ootsing
Deniss Semjonov Kadi Punnisk
Helis Solman Maksim Rjurikov
Sander Tensing Mariken Tarasov
Karl Tereping Mikk Tarros
Salme Usanov Vallo Vaherpuu

Silver Varusk
Klassijuhataja
Evi Tamm Klassijuhataja

Tiia Aasmaa

Ruusa Põhikool: Naha Algkool:
Karl – Madis Kärtmann Elisbet Pihlap
Elise Mathiesen Janar Krasnov
Elsi Nemvalts Enar – Kristjan Sillakivi

Henri Võsokovski
Klassijuhataja
Hele Aia Klassijuhataja

Anneli Peebu

Kool on nagu mesilastaru,
töökalt ruttab ning sumiseb,
päev päeva, tund tunniga varub
mõttemett talves lumises:
iga reegli, mis mõttelend kaasab,
mälu kaanetab vahaga,
jääb kristalliseeruma aastaiks,
ta hind ei kao rahaga.
Kool on nagu mesilastaru,
hoiab mõttemee saladust,
rahva hinge, maa kogemust,
aru, elutarkuse varamut.

                                Valve Laar

Räpina Ühisgümnaasiumis alustasid 2004/2005 õppeaastal tööd
järgmised uued õpetajad:
Anneli Laar – inglise keel
Maire Alver – eesti keel
Kätlin Neimann – matemaatika
Riina Tamm – muusikaõpetus

Räpina ÜG esimeste klasside õpilased saavad kätte aabitsad
ja õpilaspileti.

Ingrid Kattai – eesti keel (vene õppekeel)
Inge Hirmo - majandusõpetus

Ruusa Põhikoolis ja Naha Algkoolis uusi töötajaid ei ole.
Räpina valla lastekaitseinspektor Kirsti Luik võrdles 2003 ja 2004

aastal esimesse klassi tulevate poiste-tüdrukute arvu ja see on
üpriski kurb statistika: kui eelmisel aastal alustasid meie valla kolmes
koolis kokku õpinguid 72 last, siis sel sügisel oli esimese klassi õpilasi
vaid 50. Eks see ole ka põhjuseks, et Räpina Ühisgümnaasiumis
saadi avada vaid kaks esimest klassi.

Probleemseid lapsi, kes alaealiste komisjonis 2004 aastal
põhiliselt koolikohustuse mittetäitmise pärast aru on andmas käinud,
on Räpina vallas 19. Kuue alaealise suhtes on politsei algatanud
menetluse, põhjuseks on enamasti vargused.

Loodame, et uuel õppeaastal mitte ühelgi meie valla lapsel ei
tule tegemist teha ei alaealiste komisjoniga ega politseiga. Eks me
kõik soovime oma lastele ainult parimat ja tahaksime igal kevadel
koos nendega saavutatu üle rõõmu tunda.

Räpina Rahvaleht

Räpina õpetajad puhkasid Võrumaal

Räpina Ühisgümnaasiumi õpetajatel on kena traditsioon iga
kooliaastat alustada  väljasõiduga loodusesse ja nautida ühiselt enne
pingsat tööd viimaseid suvemõnusid. On käidud Piirissaarel, Piusa
koobastes, Valgejärve ääres, Meenikunno rabas, Karilatsis, Setu
Talumuuseumis, Mäe Puhkekeskuses, Härmamüüril jne. Selle suve
lõpetuseks või sügise alustuseks sõideti Võrumaale Rõuge lähedale
Saarlasõ Külalistemajja. See on kalandustalu, kust turistid ja muidu
kalamaiad saavad forellitiigis kala püüda, on 1778 aastal ehitatud
veskihoone, mille keldrisse on ehitatud sauna- ja duširuumid ja
bassein. On oma elektrijaam, tervislik allikavesi (allikad ei külmu
iial kinni),on isegi oma vesioinas. Ilm soosis ka igati koolmeistrite
tegemisi: püüti vikerforelli, sõideti paadiga järvel, söödeti parte, korjati
puravikke, käidi saunas, ujuti basseinis, õnnitleti kolme suvist juubilari
ja tunti rõõmu imekaunist loodusest ning lahkest pererahvast.

Tea Kriisa
iga-aastane piknikul käija

Hetk esimese koolipäeva aktuselt.

Madis Punsoni käest enam lahti ei pääse!

Juku  koolitarkust

Rääkimine kuld, vaikimine kaks.

Mida noorena õpid, selle jõuad vanaks saades kindla peale ära
unustada.

Hea õpilane on see, kes õpib. Kes õpib, see teeb vigu. Kes vähem
õpib, teeb vähem vigu. Kes ei õpi, see vigu ei tee. Kes ei õpi, on
hea õpilane.

Õpetaja ei hüüa tulles.

Kus tegijaid, seal kaebajaid.

Inimene õpib, kuni elab. Õpilane õpib, kuni õpetaja näeb.

Loll õpib, tark teab isegi.

Küsija suu peale ei lööda – muidu ei saaks õpetaja enam suudki
lahti teha.

Peedu sõimab Aadut, märkuse saavad mõlemad

Jäätmekava eelnõu ava-
likustamine toimub alates
01.10.04 kuni 18.10.04. Jäät-
mekava pannakse kõigile
soovijatele tutvumiseks välja
vallavolikogu saalis ja Räpina
Linna Keskraamatukogus.
Jäätmekava avalikustamise
käigus saavad kõik soovijad
jäätmekava projektiga tut-
vuda, küsida jäätmekava
kohta selgitusi ja teha ette-
panekuid. Seega palume
valla kodanikel osaleda jäät-
mekava kohandamisel vaja-
dustele, esitades oma paran-
dusettepanekud ja täiendu-
sed vallavalitsusse või kirja-
likult e-posti aadressil
velmo@rapina.polvamaa.ee
enne 18.10.04. Jäätmekava

tööprojekti leiab vallavalitsuse veebilehelt www.rapina.ee
(Vallavalitsuse teave- Vallavalitsus- Arengukavad, planeeringud ja
programmid). Räpina valla jäätmekava koostas OÜ Alkranel.

Räpina valla jäätmekava eelnõu arutamiseks korraldatakse
avalik istung 19 oktoobril kell 15.00 vallavolikogu saalis Kooli
tn 1, ruumis 204. Kõik huvilised on oodatud!

Kohustuslik jäätmekäitlusteenus

Uue jäätmeseaduse kohaselt toimub liitumine korraldatud
olmejäätmeveoga automaatselt. Korraldatud jäätmevedu on olme-
jäätmete kogumine ja vedamine määratud piirkonnast määratud
jäätmekäitluskohta või –kohtadesse Räpina Vallavalitsuse kor-
raldatud konkursi korras valitud ettevõtja poolt. Kõikidele veopiir-
konnas elavatele jäätmevaldajatele on kohustuslik vähemalt miini-
mumpakett (kord 4 või 8 nädala tagant kõige väiksema konteineri
tühjendus, see on vallavalitsuse määrata). Jäätmevaldajad on kõik
elanikud ja asutused.

Räpina Vallavolikogu asutab määrusega jäätmevaldajate registri
ning kehtestab registri pidamise korra. Register on lihtne nimekiri,
kus kirjas kinnistud, nende valdajad ja andmed jäätmeveo kohta.
Korraldatud jäätmevedu algab 2005. aasta 1. jaanuarist.

Velmo Narruskberg
majandusspetsialist

Räpina valla jäätmekava eelnõu valmis

Räpina Vallavalitsuse majandus-
spetsialist Velmo Narruskberg.
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Hennu Hirmo

Võõpsu läbi aegade
Ajalugu ja noorepõlve mälestusi

Asend ja ajalugu

Peale kõrtsihoone ehitamist ja maa-ala kruntideks jagamist hakkas
ehitamine järk-järgult suurenema. Esimeseks individuaalehitajaks oli
müürsepp M. Bulin. See hoone on veel praegugi alles ja asub Kaluri
tänavas. M.Bulin ehitas omale väikese maja 1860 aastal. Esimesteks
hooneteks olid veel valitseja maja, moonamaja ühes abihoonetega
(laut ja tall). Valitseja maja oli ehitatud puust ja ühekorruseline, asus
kodanlikul ajal tänavatele antud nimede järgi Räpina maantee ja Jõe
tänava nurgal. Esimeseks Võõpsu karjamõisa rentnik-valitsejaks oli
Underfeldi nimeline mees. 1873 aastal laskis Peeter-Anton von Sie-
vers, et oma tütart mehele panna, maha lõhkuda Palu ja Nulga külad
ja moodustas vabanenud maadest Friedholmi (praegune Rahumäe)
rüütlimõisa. 1875 aastal sai sama saatuse osaliseks ka Raigla küla,
kus oli tookord 13 talu. Osa nendest minema aetud talupidajatest asu-
sid elama Võõpsusse, rentides krundi ja ehitades hooned peale. Aja-
vahemikul 1870 – 1885 olid suuremateks ehitusteks veel herraste
maja ja Peeter Kundi puust kahekorruseline nahaparkimise hoone.
See hoone asus praeguse Veski tänava põhjapoolses otsas vastu
Karja tänavat. Järgnesid Räpina apostliku õigeusu kiriku kivist ehitatud
ühekorruseline abikiriku hoone jne. Muidugi käis kogu aeg edasi ka
individuaalelamute ehitamine. Üheks esimeseks majaks oli ka Gustav
Kiudorfi puust ühekorruseline elumaja. Praegu asub selles majas
sidekontor. Kiudorf müüs selle maja edasi Ruuningi ja Ruuning oma-
korda Naruski nimelisele mehele. Narusk oligi see mees, kes ehitas
ostetud majast 200 meetri kaugusele Räpina poole uue elumaja, mille
idapoolses otsas ühes ruumis katsetas pottide tegemist. Potte regi ta
koos oma kahe pojaga. Selle potitöökoja ehitas ta 1885 ja 1890 a
vahel, ühtlasi avas A.Ruuningu käest ostetud majas kaupluse. Kuna
aga kohapeal kvaliteetne toormaterjal,so pottide tegemiseks nõuetele
vastav savi puudus (vähesel määral küll leidus, kuid enamuses oli
ehitussavi), hakkas Narusk savi vedama lotjadega Pihkvast. Savi mit-
mekordne ümberlaadimine ja jõe äärest 1000 m kauguselt hobus-
tega kohalevedu ennast ära ei tasunud, sest pottide omahind tuli kõrge,
ei suutnud ta potisetudega võistelda, kes tookord potid Petserimaalt
Võõpsu kaudu ümbruskonna talupidajatele räbalate vastu vahetasid
ja ka sularaha eest müüsid,lõpetas Narusk pottide tegemise. Pottide
tegemine kestis Võõpsus lühikest aega, ainult kolm-neli aastat. Olulist
tähtsust sel väikesel potitöökojal Võõpsule ei olnud. Narusk (kohalikud
elanikud kutsusid teda „Verrev Narusk“) müüs Ruuningu käest ostetud
elumaja omakorda edasi Mehikoormast Võõpsusse elama asunud
kooliõpetaja Daniel Kaldtile ja potitöökoja hoone tisler L.Zängovile.

Iga aastaga kerkis Võõpsusse elumaju rohkem ja rohkem. Äri-
mehed, nähes, et kõrtsi ümbrusele maa-alale hakati hulgaliselt ehitama
ja kruntide järele kestis nõudmine edasi ning elanike arv kogu aeg
suurenes, hakkasid kauplusi ehitama, rentides paremad krundid pea-
tänava äärde. Ehitama hakati alguses peamiselt Räpina poolsest
otsast jõe, so kalaranna poole. Käsitöölised, nähes, et siia tuleb järjest
kauplusi juurde, lootsid siin saada häid töövõimalusi, hakkasid oma-
korda individuaalelamuid ehitama ja nii üksteise võidu hakkaski alev
kiiresti kasvama. 19 sajandi lõpuaastatel ehitas Peeter Kund uued
nahavabriku hooned ja kahekorruselise elumaja. Hoonete alumised
korrused olid kivist ja pealmised puust. Samuti ehitas Karl Saldum
olemasolevale tuuleveskile veel lisaks suure kivist veskihoone. Veski
jõuallikaks oli 30 hobujõuline naftaga töötav kuumpeamootor firmalt
„Perkun“. Veskist 10 m kaugusele ehitas ta veel puust kahekorruselise
elumaja. Samadel aastatel ehitas ka Sievers uue kõrtsihoone, mis oli
juba hulga suurem ja ka tolle aja kohta moodsam. Hoones olid eraldi
ruumid sakstele ja lihtrahvale. Sakstepoolses otsas oli ka eraldi ruum
ööbimiseks. Kahelpool kõrtsiruume olid suured hobuste varjualused.
Võõpsusse oli ehitanud ka väliselt nägusa ühekorruselise suurema
puumaja ülemhüdrograaf J.V.R.Döring (1846-1909). See asus Aia ja
Kraavi tänava nurgal.

Peale Võõpsu karjamõisa rentnik-valitseja Underfeldi oli valitsejaks
Vilrose ja peale Vilroset Schlog. Schlogi valitsejaks oleku ajal ehitatigi
uus kõrtsihoone. Samuti ehitati kaks suurt rehehoonet, mis asusid
alevist väljas, poole kilomeetri kaugusel Räpina poole, vasakul pool
maanteed. Kohalikud inimesed hakkasid neid rehehooneid nimetama
„looga“ rehtedeks.

Eesti Nõukogude Entsüklopeedias on märgitud, et Võõpsut on
mainitud juba 1428 aastal Võbovski nime all ja Räpina mõis asutas
aastal 1630 Võõpsu küla asemele karjamõisa Wibowsky ning 19
sajandi teisel poolel tekkis selle ümber alevik. Igatahes aastal 1858
sellel maa-alal eelmisest külast mingit jälge ei olnud, oli ainult lage,
madal ja kehva pinnasega poolsaare kujuline põllumaa. Ka kõige
vanemad kohalikud Võõpsu ja ümbruskonna elanikud (80 -90 aastat
vanad) ei ole kuulnud, et nende vanemad ja vanavanemad oleksid
kõnelenud mingist varem olnud asundusest või külast. Samuti on mai-
nitud ENE-s, et 19 sajandi teisel poolel rajati Võõpsusse sadam. Mingi-
sugust sadamat ei rajatud ega ka olnud. Küll aga kaevasid peale alevi
tekkimist kohalikud paadiomanikud kahasse jõest kuni alevi esimeste
majadeni laiema kraavi, et hõlpsamini pääseda majadele lähemale,
sest jõe ja alevi esimeste majade vahel oli ca 100 meetri laiune mäda
ja vesine soo, nii et kuiva jalaga ei pääsenud kodudele ligi. See kraav
on veel praegugi alles, tublisti aga kinni kasvanud ja kitsamaks
muutunud. Kohalikud elanikud kutsuvad seda kraavi „kraaviotsaks“
ja selle kraavi järgi on antud ka Kraavi tänava nimi. Juhul, kui seda
kraavi peeti sadamaks, on iseasi. Kohalikud elanikud hakkasid seda
kraaviotsa nimetama paadisadamaks. Nähtavasti sellest siis tuligi
sadama nimi. Tegelikult sadam ehitati alles 1924 aastal.

(Järgneb)

           Elfriide Jefimova – 85

    Uus kooliaasta Räpina Muusikakoolis

Alevi vastas, teisepool jõge, asub Võõpsu setu küla.

Esimesel septembril kogunesid taas õpilased Räpina Muusikakooli
aktusele. Kuna ilmataat ei lubanud aktust koolimaja ees pidada, siis
toimus üritus aulas. Lõpuklassi õpilased heiskasid esimese koolipäeva
auks lipu. Traditsioonikohaselt esines sütitava mänguga puhkpilli-
orkester, kõlas ka Eesti Vabariigi hümn, mida kõik saalisviibijad kaasa
laulsid. Külalisena viibis aktusel Räpina vallavanem pr. Inge Hirmo,
kes tervitas kooliperet uue õppeaasta puhul. Aktust ilmestas kontsert,
kus esinesid õpetajad. Esimesse klassi astus sel aastal 12 õpilast,
mis on eelmiste aastate keskmine. Kuna kevadel lõpetas päris suur
lend, siis jäid mõned õpilaskohad veel täitmata. Kui lehelugejate hulgas
leidub veel noori muusikahuvilisi, siis ootame teid muusikakooli õppima
akordioni-, klaveri-, tuuba-, trompeti-, flöödi-, metsasarve- ja
löökpillierialale.

Sel õppeaastal on meie koolis kaks kõrgharidusega õpetajat
juures, kuna nii Margot Suur kui ka Martina Võrk lõpetasid õpingud
kõrgkoolis. Palju õnne!

Vaevalt sai kool alata, kui juba helistati Põltsamaa Muusikakoolist,
kus õpetajaskond eesotsas direktor Anne Kausiga soovisid õppeots-
tarbel külastada meie kooli. Kuna see kool on saavutanud tuntust oma
rohkearvulise ja hea koolituse poolest, siis olime sellest pakkumisest
veidi meelitatud – küllap vist siis meil on, mida külalistele näidata. 8.
septembril tuligi Põltsamaa 17-liikmeline delegatsioon meie kooli
vaatama. Külalised olid vaimustatud meie kaunist kooliümbrusest ning
värskeltremonditud klassiruumidest. Põltsamaa  Muusikakooli tervitas
väikese kontserdiga meie õpetajaskond, sest õpilastel ei ole septembri

Kui südamest saaks võtta kullaproovi,
siis Sinul kõrgeid numbreid näitaks see…
jääb helisema usk me õnnesoovis,
et ehtsat sära tuhmiks aeg ei tee…

                                            Virve Osila

Ajan juubelijuttu kaua-
aegse Võõpsu Velskerämma-
emandapunkti juhataja, nüüd
pensionipõlve pidava Elfriide
Jefimovaga tema kenas ja hu-
bases kodus Võõpsus.

Elfriide (Org) Jefimova
sündis viiendal septembril
1919 aastal Pihkva oblastis,
kuhu olid 19 sajandil välja rän-
nanud juba tema vanavane-
mad. Emapoolne suguvõsa oli
pärit Otepäält ja Pühajärvelt,
isapoolsed vanavanemad aga
Kambjast ja Ulilast.

Kus Sa koolis käisid?
Koolis käisin Gvozdno

7.klassilises koolis koos oma
kahe noorema vennaga,
õppetöö toimus seal loomu-
likult vene keeles. Eesti keelt
õppisime ainult  kodus oma
vanematelt. Hiljem lõpetasin

Pihkva Meditsiinikooli, kus omandasin velsker-ämmaemanda kutse.
Kolm aastat sain Pihkva oblastis töötada, siis algas sõda.

Jutusta elust sõja ajal.
Sõja ajal oli väga raske, tütar Diana oli mul kümnekuune, kui mees

sõtta võeti. Tagasi ta ei tulnudki, sai surma. Oskasin hästi õmmelda,
sellega elatasin ennast ja tütart. Kellele vaja oli, sellele andsin ka
esmaabi, võtsin vastu sünnitusi.

Millal siis Eestisse tulid?
Venemaal töötasin kokku 12 aastat  ja 1953 aasta 11 veebruarist

tulin Võõpsusse.
Mul oli teenindada väga suur piirkond: Räpinast jõe tagant Kahkva

külani, teiselt poolt kuni Raiglani, Beresje ja Lüübnitsa külad, Võõpsust
kuni Mikitamäeni. Arste oli vähe, iga-aastaseid õpilaste läbivaatusi
pidin tegema Vilustes, Ruusal, Leevakul, Võõpsus loomulikult, Väike-
Veerksus ja Lüübnitsas. Kõigis neis kohtades olid siis koolid.

Kuidas Sa küll nii suurele koormusele vastu pidasid?
Töötasin pooleteise kohaga, 0,5 kohta oli ämmaemanda koht. Mul

oli väga heaks abiliseks sanitar Linda Pošlin. Olen kõike teinud, Räpina
Polikliinikus töötasin nädalalõppudel üldvastuvõtus, kiirabis ja vanas
ning uues sünnitusmajas. Räpinas oli tollal vaid kolm arsti. Kodus
pidasin lehma, lambaid, õmblesin tuttavatele – lapsed tahtsid ju kooli-
tamist. Oskan künda, äestada, niita, heinakuhja teha, kõike oskan.

On Sul sünnitajatega mingeid põnevaid mälestusi?
Venemaal oli enne sõda levinud kodune sünnitus, siin olen ka

kodus sünnitusi vastu võtnud: Võõpsu külas viis last, Beresjes ühe ja
Lüübnitsas ka ühe lapse. Ja üks otsustas kunagi kiirabiautos ilmale
tulla… Ega siis kiirabiauto selline olnud nagu tänapäeval, lihtsalt üks
auto, mis viis sind punktist A punkti B. Alaealistel pole ma sünnitust
vastu võtma juhtunud. Ja Venemaal oli vallaslapsi tunduvalt vähem
kui Eestis.

Sinu ühiskondlik tegevus?
Parteilane ei ole ma kunagi olnud, koolis pioneer küll. 22 aastat

olin külanõukogu saadik, 11 koosseisu. Sanitaarsalklaste võistlustel
olin alati kohtunikuks.

Kas Sa usud armastusse?
Ei usu. Armastus lõpeb vahepeal väga kurvalt. Mul ei ole elus

armastusega eriti vedanud. Olin abielus Lüübnitsa kooli direktoriga,
saime neli ja pool aastat elada ja siis oli autoavarii… Üksi kasvatasin
töö kõrvalt lapsed üles.

Räägime siis nüüd lastest.
Tütar Diana elab mehega kodus, poeg Valeri perega Tartus. Dianal

on kolm poega, Valeril kaks tütart. Olen viiekordne vanaema ja
vanavanaema. Lastega olen rahul, kahju ainult, et endal juba nii palju
aastaid elatud on.

Sa aitad ikka veel hädalisi?
Jah, mõned patsiendid ikka veel on. Mõõdan vererõhku, süstin,

kellele arst on need määranud, annan nõu…
       Siinkohal jooksevad kaksikud Siim ja Ott vanavanaema juurde

ja tahavad mõlemad sülle saada. Õnnelik kolmik on otsekui loodud
pildi peale jäämiseks.

Sõidan autoga Räpina poole ja mõtlen. Mõtlen ühe naise raskest,
aga samas nii rikkast ja auväärsest elust. Tuleb meelde, kuidas
lapsepõlves kõrges palavikus olles silmi avades arstitädi Elfriidet oma
voodi veerel istumas nägin. Ta tuli ja aitas, mis siis, et oli talvine öö,
mis siis, et ise oli pikast ja pingelisest päevatööst väsinud, et väljas oli
külm… Mõtlen, kui palju  või vähe on olnud neid öid, kus ta õhtust
hommikuni rahulikult magada sai…

 Imetlen tema mõistust ja faktimälu. Kui kõik, mis Elfriide mulle
sel õhtul jutustas, kirja panna, saaks Räpina Rahvalehe eriväljaande.
Ta mäletab isegi seda, kuidas ma esimeses klassis süsti kartuses
tema laua alla peitu pugesin…

Kallis Elfriide! Usun, et Mikitamäest Mehikoormani on vähe inimesi,
kes Sind ei tea. Vahest ainult pisemad lapsed ja uusasukad. Seepärast
luba tänada ja õnnitleda Sind kogu Räpina valla rahva nimel ja
soovida Sulle tugevat tervist, jätkuvat energiat ja elujõudu!

Tea Kriisa
Räpina Rahvaleht

ÕNNITLEME VANEMAID
Et iial su päevade päikest
ei varjutaks murede pilv,
sest ema valvab sind väikest,
sa temale terve maailm

                                    Janely Belausev
                                   sünd. 23. 07. 2004

                                      Oliver Konsap
                                   sünd. 17. 07. 2004

                                     Ragnar Raamik
                                   sünd. 22. 08. 2004

                                       Helari Pekka
                                   sünd. 12. 08. 2004

alguses veel esinemisküpseid palu. Anne Kaus tõdes, et on meie koo-
list ühtteist õppida ning tunnustas meie koolitraditsioone. Pärast kohvi-
pausi sõitsid külalised edasi Piusa koopaid, Värska muuseumi ning
Põlva Muusikakooli vaatama.

Koolis käib aga tihe õppetöö. 22. septembril ootame külla lasteaed
„Vikerkaar” vanemaid lapsi, kes tulevad meie kooli õpilaste kontserti
kuulama ja pillidega tutvuma. 4. oktoobril paneme õpetajaametisse
kooli lõpuklasside õpilased, kes saavad siis pedagoogitööst veidi aimu.

Käesoleval aastal toimub meie koolis mitmeid põnevaid kontserte,
kuhu ootame rohket kuulajaskonda. Näiteks esineb 7. oktoobril Mihkel
Matiisen oma klaverikavaga. Muusikakooli õpilastele ja õpetajatele
indu uueks kooliaastaks, kontserdikülastajatele kauneid hetki ja peatse
kohtumiseni!

      Marika Klimberg-Hyötyläinen
      Räpina Muusikakooli direktor

Kaksikud Siim ja Ott teavad, et vanavanaema süles on kõige
turvalisem koht.

Elfride Jefimova nooruses.
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Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus Räpina, Kooli 1
tel.7961580, e-mail: vald@rapina.polvamaa.ee

Toimetaja: Tea Kriisa
tel.55622826, e-mail:Tea.Kriisa@yg.rapina.ee
Kujundus: Tokko reklaam   Trükk: Paar OÜ

Tartu, Ilmatsalu 3g, tel. 716 8151, faks 716 8150
e-mail: info@paar.ee

Räpina Rahvaleht ootab kaastöid ja artikleid
iga kuu 5. kuupäevaks

aadressil: vald@rapina.polvamaa.ee
teakriisa@hot.ee

või Räpina, Kooli 1, II korrus, tuba 219, T- 12.00-16.00

MIS JUHTUS?

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
Eile
sulle ju sosistas elu,
et sa oled homme siin tähel
veel ainult
vaimetu vari…

                         Betti Alver

Vansija Aust
 30. 05. 1925 – 29. 07. 2004

Ülo Valdson
13. 05. 1948 – 05. 08. 2004

Nikolai Ignašov
09. 02. 1929 – 13. 08. 2004

Hans Lodi
07. 12. 1930 – 22. 08. 2004

   Boris Kolonistov
13. 08. 1946 – 23. 08. 2004

Ennu Tammsalu
28. 10. 1933 – 27. 08. 2004

Feliks Möller
18. 11. 1964 – 27. 08. 2004

RISTSÕNA
Paremale: 1 – koolidirektor Räpina vallas (ees- ja perek. nimi) –
saade ETV-s; 2 – ootamatult – E. Raua lasteraamat – ühesugused
täishäälikud; 3 – heliline häälik – seda raamatut pead sa koolis
kindlasti lugema – õel naine (piltl); 4 – linn Rumeenias – heliline
häälik – lõhkekeha; 5 – järjestikused tähed – poiss-sõber – tüdruku
nimi; 6 – olevat olnud laste sõber,  targa loosungi autor – eitus vene
keeles – pikk sokk; 7 – sülg – J. Smuuli näidend – turvalisus;
8 – missi valimised on… - kolm ühesugust kaashäälikut –
ameriitsium; 9 – poisi nimi – tavaliselt blondiin – Anne,Malle;
10 – tugev ja nõrk häälik – elektrijaam Eestis – koolikott – uraan;
11 – riik saksa keeles – omaette, eraldi – linn Soomes; 12 – tarkuse
allikad – ahnus.
Alla: 13 - …hein, kõrreline (lutikrohi, kirburohi) – asub pinalis – kuues
täishäälik; 14 – vesivärvid – Tõnu,Peeter; 15 – ell-koduloom – tunne
mõnu – valus! 16 – vesistab tihti – üksiklane; 17 – esmane –
mõistuseta; 18 – lahendussõna; 19 – teine täishäälik – jalutamiseks
sobilik – kaunistab naist; 20 – ise Räpina murrakus – isamaaline –
vesinik; 21 – äri – reisifirma Eestis (ka rehvifirma); 22 – V. Saare
romaan – aimamine, kahtlus; 23 – õiglase – tükk – põlismets –
luteetsium; 24 – läheb I klassis palju vaja – vastne.

Lahendus ülevalt alla number 18.
Eelmise mõistatuse lahendus: HAPUKURGIHOOAEG

Ristsõna koostas Tea Kriisa

Augustikuus registreeriti Räpina vallas 5 kuriteoteadet (4
linnas ja 1 vallas), neist 3 vargust, üks kehaline väärkohtlemine
ja üks mootorsõiduki juhtimine joobeseisundis.

 
Tapmine:
06.09.2004 kell 19.30 leiti  Räpina linnas Põllu tänaval asuvast

korterist vägivallatunnustega 51 aastase Valentini surnukeha.
Kuriteos kahtlustatavana on kinni peetud 26 aastane Margus.
Juhtumi uurimiseks alustati  kriminaalmenetlust KarS § 113 järgi
tapmise tunnustel.

Vargused:
16.08.2004 peeti kinni pisivaras Räpina Edu kaupluses.

Vjatšeslav (s 1957) varastas erinevaid kaupu 150 krooni väärtuses.
12.08.2004.a on sisse tungitud  Räpina vallas Määrastu

turbarabas asuvasse  töökotta, kust varastati  traktori kütusepaagist
90 l kergkütteõli, turbatootmistehnika tagavaraosasid, mitmesugust
metalli ja vanarauda.

Ajavahemikul 30.- 31.08.2004 on Räpina linnas  Jõe tänaval
asuva maja hoovilt ära varastatud T-40 käigukasti korpus ja siduri
korv.

01.09.2004.a. hommikupoolikul varastati Räpina turul letilt
müügiks välja pandud käekell hinnaga 150 krooni.

05.09 2004 õhtupoolikul tabati  Räpinas  Weske poes 31 aastane
võrumaalane Aare, kes varastas šampooni VO5 maksumusega
26.40  krooni.

Ajavahemikul 20. - 22.08 2004 on Räpina vallas  Linte külas
asuvast tootmishoonest  varastatud elektrilisi ja mehaanilisi tööriistu.

  
Liiklusõnnetused:
25.08.2004.a. kell 02.36 sõitis Räpina vallas Võõpsu asulas

sõiduauto VW Passat vastu maja seina. Inimesed vigastada ei
saanud, majale ja autole tekkis varaline kahju. Auto juht oli kaine ja
tema sõidudokumendid olid korras. Süüdlane lubas  majaomanikule
tekitatud kahju vabatahtlikult hüvitada.

 
03.09.2004 kella 20.40 juhtus liiklusõnnetus Räpinas  Võõpsu

ja Meeksi maantee ristmikul, kus  vasakule pöörav sõiduauto Ford
Sierra ei lasknud läbi vastutulevat mopeedi. Mopeedi juhtinud 16
aastane noormees sai vigastada, kuid lubati peale esmaabi
kodusele ravile.

 

Ave Lillemäe
Infojuht

Lõuna Politseiprefektuuri  Põlva jaoskond

Räpina Vallavalitsus võtab alates 01.novembrist 2004 tööle
kalmistuvahi Ristipalo kalmistule.
Avaldus esitada  hiljemalt 10.oktoobriks 2004 Räpina
Vallavalitsuse kantseleisse.
Selgitusi annab  haldusspetsialist  hr Agu  Truuts,
tel. 50 53 575.

RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEISED
KOOLIOLÜMPIAMÄNGUD

Iga  nelja aasta järel haarab maailma olümpiamängude lummus.
Spordist huvituvad ka need, kes tavaliselt end sportlasteks või spordi-
lembelisteks ei loe. On ka põhjust, sest tegemist on kõige suurema
spordipeoga maailmas.

Olümpiamängud on pärit antiiksest Kreekast, pühendatuna pea-
jumal Zeusile. Olümpiamängude sära ja vaimsus jõuab kõikjale televi-
siooni vahendusel, kuid et seda vahetut kogemust ise tunda, läbi elada,
selleks korraldasime kooliolümpiamängud 6.-10.septembrini.

Ettevalmistused olümpiaks algasid juba kevadel. Iga klass esindas
ühte riiki, valmistas riigi lipu, stendi (tutvustati maad ja spordisaa-
vutusi), maskoti ja  avadefileeks kujundas klassi kolonni.

Avapäeval, 7.septembril, kell 9.30 algas pidulik rongkäik kooli juu-
rest, mis liikus läbi linna staadionile, kus algas klassriikide sissemarss
ja avatseremoonia. Olümpialasi tervitas Põlva maakonna Spordiliidu
president Peeter Sibul, mängud avas kooli direktor Rein Raadla. Olüm-
pialipu heiskasid kooli parimad sportlased Andero Lusbo, Karl Junson,
Janely Hänman, Dairi Kase, Katre Avarmaa, Kaido Salomon. Kõlas
olümpiahümn. Olümpiatõrvik liikus iga  klassi esindaja kaudu kooli
parima sportlase Ahto Kingla kätte, kes süütas olümpiatule. Õpetaja
Jaanus Meitus andis kohtunike  ja Veronika Svištš võistlejate nimel
olümpiavande. Ja algasidki võistlused. Toimus klassidevaheline pen-
delteatejooks, võidukad olid 3b, 5b, 8b, 9a. Klasside  20-liikmelised
võistkonnad hüppasid käsikutega paigalt kaugust.

Elevust tõi õpetajate ja õpilaste vaheline võrkpallimäng (palliks
veega täidetud õhupall), seekord läks võit õpilastele. Ühe ringi täpsus-
jooksus olid täpseimad 7a ja 11b. Individuaalse staadionijooksu võitjad
said olümpiamedali ja tammepärja, parimat aega BP vanuseklassis
näitas Juri Moltsar. Osavõturohke oli terviseraja (olümpia kõigile) läbi-
mine (400 osavõtjat). Oli ka kahjuks neid, kes püüdsid pahatahtlikult
muuta raja märgistust ja sellega eksitasid osalejaid. Gümnaasiumi
poistele oli tõeliselt mehine katsumus neiukandmisvõistlus. Võitjaks
osutus Ahto Kingla koos Agnes Nurmega.

Oodatust pingelisemaks kujunes tänavakorvpalliturniir, võitjad
klassid 6b, 8b ja 10a. Õpilastel oli ka võimalus võistelda kergejõustiku
neljavõistluses. Häid tulemusi saavutasid Krete Junson, Carolin Kivis-
tik, Oliver Hänman.

Olümpiamängud lõppesid kogu koolipere ühispeoga ansambli
Sinu naine saatel.

Olümpiamängude läbiviimine  õnnestus tänu õpilaste, õpetajate,
lastevanemate  ühisele sõbralikule koostööle. Mängude ette-
valmistamine ja nendes osalemine tekitas kõigi südames ühtekuu-
luvus- ja olümpiatunde.

Tänan kooli direktsiooni, kõiki klassijuhatajaid, kehalise
kasvatuse õpetajaid, treener Karinit ja huvijuht Marikat, kes kõik
kooliolümpiamängude ettevalmistamisel ja läbiviimisel nõu ja jõuga
kaasa aitasid.

Suurtoetajad: Hansapank, Eesti Olümpiaakadeemia, AS Kalev.
Kohtumiseni uutel olümpiamängudel!

Anu Tuvik
Projektijuht

Septembri -  ja oktoobrikuu
üritused Räpina linnas

21.09 kell 19.00 Kino “Päev pärast homset”  Katastrooffilm
Lavastajaks efektiderikka meelelahutuse
suur asjatundja Roland Emmerich
(“Iseseisvuspäev”)
Räpina Rahvamajas Pilet 25.-

28.09 kell 19.00 Kino “Harry Potter ja Azkabani vang”
Seiklusrikas muinasjutt
Kolme kangelast mängivad jälle
Daniel Radcliff, Rupert Grint, Emma Watson
Räpina Rahvamajas Pilet 25.-

03.10 kell 16.00 Räpina valla õpetajate päeva tähistamine
Tervituskontsert Vanemuise näitlejatelt
Räpina Rahvamajas

05.10 kell 19.00 Kino
(Jälgige kohalikke reklaamtahvleid)
Räpina Rahvamajas

07.10 kell 18.00 Eesti Kontsert
Mihkel Mattisen (klaver)
Räpina Muusikakoolis Pilet 45.-
Õpilane, pensionär 25.-

 Alates septembrist igal teisipäeval kino Räpina Rahvamajas!

Jälgige infot kohalikel reklaamtahvlitel, maakonnalehes KOIT
ja interneti kultuuriinfos!

Lisainfo rahvamaja telefonidel 796 1363 või 515 3254
E-N 10-18-ni R 10-16-ni

Tantsivad Pihlamarjad pidasid 10 juubelit

Kui ma 20 augusti õhtupoolikul Räpina Rahvamajja jõudsin, oli
kontsert juba alanud. Laval keerutasid tantsu valgetes seelikutes neiud.
Jäin imetledes nautima nende kaunist kehahoiakut, lõpuni väljapeetud
liigutusi ja filigraanselt viimistletud tantsu ilu.

Tundus kuidagi uskumatu, kui Piia Mäesaar teadustas, et ka
järgmise tantsu esitab memmede tantsurühm Pihlamarjad. Külalisteks
arvatud neiud osutusid hoopiski ise juubilarideks!

Juubeliks välja antud voldikust loen, et tantsurühm Pihlamarjad
loodi 1994 aasta novembris. Algkoosseisus tantsis kümme memme,
juhendajaks oli ja on tänaseni Tooni Kütt. Esimeste tantsudena õpiti
selgeks „Targa rehealune“ ja „Kaera-Jaan“.

Järgnesid viljakad tantsuaastad: rühmas oli juba 20 tantsijat,
püsikavas 18 tantsu. Esineti kõigil Lõuna-Eesti memme-taadi
tantsupidudel ja kahel korral isegi Tallinna Linnahallis. Tänaseks on
rühma jäänud 15 tantsuhimulist naist, algkoosseisust on alles 5
tantsijat. Õpitud on 24 uut tantsu, esinetud 77 korda, neist Soomes
Turu linnas 2 korda ja Kangasalal 1 kord. Pihlamarjadel on ilmunud
kakskeelne kokaraamat „Pisut pipart“, rühmal on oma laul ja tants
„Pihlamarjad“ ning Tooni Küti loodud „Räpina valss“ Rafael Kinsigo
muusikale.

Juubelikontserdil tantsisid: Viive Oja, Ilse Oja, Viive Mettus, Erna
Vent, Linda Arna, Mare Ootsing, Eva Sala, Viivi Pastarus, Viive
Kärtmann, Hilda Veber, Ekaterina Tensman, Eha Rohtmaa, Mareta
Miliste, Hilja Kask.

Kontserdile järgnesid  rohked  sõnavõtud ja tervitused. Peeter
Aas ja Inge Hirmo andsid üle maavalitsuse ja vallavalitsuse aukirjad.
Sõna said ka Pihlamarjade juhendaja Tooni Kütt ja rühmavanem Eva
Sala. Lilledega tänati  iga üksikut tantsijat, meeles peeti ka neid, kes
kunagi on Pihlamarjades tantsinud ja mingil põhjusel seal praegu enam
ei tantsi.

Pihlamarjade kontserdi kavalehelt loen: üks tantsiv pihlakobar sai
valmis 10 aastat tagasi ja püsib ikka veel visalt tantsupuul ja tantsuteel
Tooni Küti kütkes.

Aitäh mahedatele ja muhedatele Pihlamarjadele!

Tea Kriisa
Räpina Rahvalehe toimetaja

Kalevipoeg ja algklassid esindasid Eestit.

Vallavanem Inge Hirmo õnnitleb Pihlamarjade juhendajat Tooni
Kütti.


